1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 248/2022                                                              Cordisburgo, 25 de Outubro 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Vereador Warley Matias Gomes, solicito de V. Exa., as

seguintes providências:

1. Reparos no bueiro (boca de lobo) na bifurcação das Ruas Geraldino Rocha e

Tonico Bastos (próximo ao Empório São Francisco); o bueiro se encontra com

danos em sua estrutura, provocando erosão na via pública e colocando em risco

de acidentes;

2. Construção de bueiro na bifurcação das Ruas João Negrão Licas de Lima e

Deputado Renato Azeredo (próximo ao Bar do Bibita), pois no período chuvoso o

referido estabelecimento constantemente fica alagado, causando desconforto e

apreensão;

3. Remoção de árvore que desmoronou, na estrada que dá acesso ao Povoado do

Onça, próximo a fazenda Serandy, pois está atrapalhando o tráfego de veículos,

ciclistas e pedestres;

4. Aquisição de equipamentos (moto serras, roçadeiras e moto podas) para atender

as necessidades da municipalidade em realizar e agilizar serviços essenciais.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-10-25T09:14:50-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653